
登録年月日 登 録 の 種 類 男 女 計 増減

令和 6年 3月 1日 定時登録 18,516 20,168 38,684 △ 230 
令和 5年12月 1日 定時登録 18,632 20,282 38,914 △ 183 
令和 5年 9月 1日 定時登録 18,707 20,390 39,097 △ 205 
令和 5年 6月 1日 定時登録 18,782 20,520 39,302 △ 121 
令和 5年 3月30日 選挙時　岡山県議会議員選挙 18,831 20,592 39,423 △ 30 
令和 5年 3月 1日 定時登録 18,849 20,604 39,453 △ 228 
令和 4年12月 1日 定時登録 18,930 20,751 39,681 △ 117 
令和 4年 9月 1日 定時登録 18,978 20,820 39,798 △ 169 
令和 4年 6月21日 選挙時　参議院議員通常選挙　 19,047 20,920 39,967 0 
令和 4年 6月 1日 定時登録 19,041 20,926 39,967 △ 142 
令和 4年 3月 1日 定時登録 19,098 21,011 40,109 △ 136 
令和 3年12月 1日 定時登録 19,151 21,094 40,245 △ 112 
令和 3年10月31日 選挙時　衆議院議員総選挙　 19,225 21,132 40,357 △ 68 
令和 3年 9月 1日 定時登録 19,248 21,177 40,425 △ 200 
令和 3年 6月 1日 定時登録 19,333 21,292 40,625 △ 133 
令和 3年 3月 1日 定時登録 19,406 21,352 40,758 △ 160 
令和 2年12月 1日 定時登録 19,488 21,430 40,918 △ 78 
令和 2年10月 7日 選挙時　岡山県知事選挙 19,518 21,478 40,996 △ 25 
令和 2年 9月 1日 定時登録 19,536 21,485 41,021 △ 219 
令和 2年 6月 1日 定時登録 19,635 21,605 41,240 △ 73 
令和 2年 4月11日 選挙時　市長・市議選挙 19,666 21,647 41,313 △ 35 
令和 2年 3月 2日 定時登録 19,673 21,675 41,348 △ 139 
令和元年12月 2日 定時登録 19,746 21,741 41,487 △ 157 
令和元年 9月 2日 定時登録 19,806 21,838 41,644 △ 364 
令和元年 7月 3日 選挙時　参議院議員通常選挙　 19,994 22,014 42,008 66 
令和元年 6月 3日 定時登録 19,959 21,983 41,942 △ 74 
平成31年 3月28日 選挙時　岡山県議会議員選挙 19,973 22,043 42,016 △ 16 
平成31年 3月 1日 定時登録 19,974 22,058 42,032 △ 138 
平成30年12月 3日 定時登録 20,037 22,133 42,170 △ 169 
平成30年 9月 3日 定時登録 20,095 22,244 42,339 △ 226 
平成30年 6月 1日 定時登録 20,191 22,374 42,565 △ 98 
平成30年 3月 1日 定時登録 20,234 22,429 42,663 △ 177 
平成29年12月 1日 定時登録 20,313 22,527 42,840 △ 102 
平成29年10月 9日 選挙時　衆議院議員総選挙　 20,349 22,593 42,942 △ 72 
平成29年 9月 1日 定時登録 20,387 22,627 43,014 △ 157 
平成29年 6月 1日 定時登録 20,468 22,703 43,171 △ 143 
平成29年 3月 2日 定時登録 20,542 22,772 43,314 △ 161 
平成28年12月 2日 定時登録 20,616 22,859 43,475 △ 132 
平成28年10月 5日 選挙時　岡山県知事選挙 20,692 22,915 43,607 △ 23 
平成28年 9月 2日 定時登録 20,695 22,935 43,630 △ 288 
平成28年 6月21日 選挙時　参議院議員通常選挙　 20,818 23,100 43,918 1,029 
平成28年 6月 2日 定時登録 20,302 22,587 42,889 △ 37 
平成28年 4月 9日 選挙時　市長・市議選挙 20,311 22,615 42,926 △ 42 
平成28年 3月 2日 定時登録 20,345 22,623 42,968 △ 124 
平成27年12月 2日 定時登録 20,379 22,713 43,092 △ 117 
平成27年 9月 2日 定時登録 20,433 22,776 43,209 △ 141 
平成27年 6月 2日 定時登録 20,490 22,860 43,350 △ 44 
平成27年 4月 2日 選挙時　岡山県議会議員選挙 20,507 22,887 43,394 △ 82 
平成27年 3月 2日 定時登録 20,539 22,937 43,476 △ 144 
平成26年12月 2日 定時登録 20,610 23,010 43,620 △ 16 
平成26年12月 1日 選挙時　衆議院議員総選挙　 20,614 23,022 43,636 △ 74 
平成26年 9月 2日 定時登録 20,646 23,064 43,710 △ 109 
平成26年 6月 2日 定時登録 20,679 23,140 43,819 △ 36 
平成26年 3月 2日 定時登録 20,686 23,169 43,855 △ 152 
平成25年12月 2日 定時登録 20,750 23,257 44,007 △ 75 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 の 推 移

　選挙人名簿への登録は，毎年３月，６月，９月，１２月（登録月）の１日に定期的に行われる
とともに（定時登録），選挙が行われる場合にも行われます（選挙時登録）。
 （※ H29.6.1登録日改正により，１日が休日・祭日の場合は変更になる場合もあります。）


